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To: 5.1.2e [ER @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Tue 4/14/2020 7:58:52 AM

Subject: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna - graagje aandacht

Received: Tue 4/14/2020 7:58:53 AM

EEE EE en naar ZonMw. Toen bleek ergens in dat proces de Bets anders te hebben

gezegd/afgesproken wat aan het uitwerken is.

Dus inderdaad oppassen dat we de opdracht niet overnemen. Maar voor VWS als geheel is het onhandig en

| 5120
LR mij nu

vragen als hoe moet ik het geld bij hen krijgen. Dus dit is wellicht een helaas...of bedoelde deBRimet mooi eun in

mind...?

var:IEEE) EET irs i>

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 09:55

aan:IEEEDNN) EXER @minvws.ni>

Onderwerp: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna - graagje aandacht

Hoi ja dat wil ik wel, maar zijn wij (PG) betrokken?

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 09:54

san:IEENE) EEE ins.
Onderwerp: FW: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna -

graag je aandacht

Hoi [CER] kun jij even me [ESE
schakelen of ‘mooi’ betekent dat we de ZonMw route onvoldoende vinden, dat we gaan

voor een directe opdracht vanui S. Ik vind het een dreigend precedent en dat moeten we voorkomen.

|
dit 3 5122 JJ ga hier niet in lopen duwen of trekken. Heb ik ook de tijd niet voor.

Mvg

van:IEIEDNNJEREc vinvs ni»Verzonden: dinsdag 14 april 2020 09:31

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: 1.28 ) minvws.nt>;[EXEEXE0 ninvws.n)>
Onderwerp: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

BE on dit een goed initiatief

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 09:16

@minvws.nl>

@minvws.nl>;IEEE minvws.nl>

Onderwerp: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

Kun jij mij de overwegingen mailen waarom we hier werken met een directe subsidie vanuit VWS?

Ik codrdineer vanuit VWS het ZonMw covid19 onderzoeksprogramma en lijkt mij goed om die overwegingen scherp te hebben

om voor een subsidie vanuit VWS te kiezen. Ik kan mij voorstellen dat dit ontwikkelkosten zijn en geen onderzoek, maar ben

benieuwd naar de redenering.

Alvast bedankt.

van:IEEEEXEo invws.ol>
Verzonden: dinsdag 14 april 2020 08:46
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@minvws.ni>;

[EEK CERT © inv. >IEIEKECE
@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

Ok. Ik bel haat dat er een ‘go’ is voor het steunen. Hoe en weat gaan we uitwerken.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 08:23

@minvws.ni>; JERE@ invws.n >;IEEEREN
@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

Goedemorgen allen,

ik stel voor dat jij [E& belt en aangeeft dat we intern overleggen. Jij hebt eerder met haar contact gehad.

Daarna/ondertussen moeten we de klokken intern gelijk zetten over wat we van dit voorstel/product verwachten/welk resultaat

ze opleveren en hoe we dat gaan vastleggen.
Ik plan daar iets voor.

Groeten

Van: ) SEE @minvws.ni>
Verzonden: maandag 13 april 2020 21:16

Aan: il @minvws.n!>; [EEE EEE cmos. >;IEEE
1. @minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

Urgentie: Hoog

lk dacht al, we gaan iets mis;)
Morgen gewoon even bellen. Ik denk

Ce]
het dossier gaat beheren en PG en Jeugd input leveren.

Ibel jij? Jij weet het beste hoe het pl rlopen zal. Ik ben nog wel benieuwd naar het bedrag. Ze
hebben in ttaaJegEgIrodic voor de start APN Er is echter ook een andere financier.

Groet

Verzonden met BlackBerry Work(www _blackberry.com)

Verzonden: 13 apr. 2020 21:02

_-nl=
(@minvws.nl=;

Collega’s,

Tot mijn grote schrik heb ik een mail aan | EEE gestuurd over haar project met en reactie zoals besproken met [JEEZ
(namelijk doorverwijzen naar het corona programma van ZonMw). De latere mailwisseling tussen [KEY en EEA waarin hij
aangeeft subsidie vanuit VWS te willen verlenen, las ik zojuist pas. Mijn excuses hiervoor.
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Hoe gaan we/ik dit oplossen? Neem EXE co t haar om te zeggen dat we toch mogelijkheden hebben om haar project
te financieren of zal ik haar morgen mailen dat contact met haar gaat opnemen?
Ik hoor het graag van jullie.

Van: roparents.nl>

Verzonden: zaterdag 11 april 2020 12:52

@amc.uva.nl

)EEEinvw. >; IIESERED.
) <EARLN@ minvws.nl>

Onderwerp: Re: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

Dank voor uw bericht en allereerst vooral dank voor uw steun betuiging dat u de potentie van onze oplossing ziet voor de

korte en de lange termijn.
Dank ook voor de verwijzing naar de zonmw regeling- wij zijn uiteraard bekend met ZonMw door eerdere inzendingen en

onze samenwerking met TNO en de Universiteit Tilburg op aanpalende projecten.

@minvws.nl>;

Dminvws.nl>;

Wij zullen uw suggestie vanzelfsprekend bekijken. Onze techpartij heeft eerder ook eea bekeken via RVO:

Echter ik heb de indruk dat de regeling is gesloten vanwege overweldigende belangstelling? Zie bijlage screenshot

betreffende deze oproep: hitps://www.rvo.nl/subsidie-en-financieringswijzer/stimuleringsregeling-ehealth-thuis-set

Maar wellicht is uw ZonMW suggestie een andere meer vruchtbare route? Zou u voor de volledigheid willen laten weten

dat indienen bij ZonMW op dit moment nog steeds zinvol is?

Ons project wordt inmiddels gesteund door de Goldschmeding Foundation en ook de Bernard van Leer Foundation heeft

(nader te bepalen) steun toegezegd, hierover hebben wij dinsdag opnieuw contact. Sinds gister staat ons project ook

vernoemd via de branche organisatie voor fondsen zie: https:/fondseninnederland.nl/nieuws/13-miljoen-gezinnen-zijn-op-

zoek-naar-nieuwe-balans-tijdens-de-coronacrisis

Met betrekking tot uw opmerking in vergelijking tot de coronacheck tool: wij willen gebruik maken van een internationaal

gevalideerde self-assessment tool van Scott Miller: Child outcome rating scale en Outcome rating scale zie:

https //www.researchgate.net/figure/The-Outcome-Rating-Scale-Source-Reprinted-with-permission-For-examination-
only fig1 307968217

Onze tech partij onderzoekt op dit moment licentie en toepasbaarheid van deze vragenlijst en implicaties voor het

algoritme aan de achterkant.

Eea uiteraard nader te bepalen in overleg met de gebruikersgroep (zowel ouders als professionals).

Dank nogmaals voor uw bericht, en steun. Ik hou u graag op de hoogte over het vervolg, en hoor graag nog kort hoe u

ZonMW op dit moment inschat,

Vriendelijke groet,

512 5.1.2e

5.1.2e

Pro Parents | ZuidPark 5e etage | Spaklerweg 50/52 | 1114 AE Amsterdam-Duivendrecht | www.proparents.nl

Contact: roparents.nl, tel:

Disclaimer; de informatie in dit e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit e-mail

bericht ten onrechte ontvangt, verzoeken wij u om de afzender hiervan onmiddellijk op de hoogte te stellen en het bericht te vernietigen. Pro

Parents is op geen enkele wijze aansprakelijk voor enige fout of gebrek in de inhoud van dit e-mail bericht, noch voor fouten of gebreken welke

optreden als gevolg van het gebruik van e-mail.

van:"CSE minvws.nl>

Datum: zaterdag 11 april 2020 om 11:11
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@amc.uva.nl>

2 minvws.nl>,

@minvws.nl>

Onderwerp: e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna

U heeft de “e-health oplossing voor ouders tijdens corona en daarna, moderne ondersteuning voor ouders vandaag en morgen”,
bij verschillende mensen bij VWS onder de aandacht gebracht. | IIIEEII <<" mij gevraagd om reageren op dit

initiatief.

U wilt, naar voorbeeld van de OLVG corona app een app maken om ouders te helpen bij de praktische en emotionele uitdagingen
en vraagstukken die door corona ontstaan nu ouders thuiswerken en kinderen niet naar school of kinderopvang kunnen. Voor de

lange termijn wilt u een e-health oplossing bieden die veel toegankelijker is voor ouders dan de huidige mogelijkheden en de

eerstelijns GGD en GGZ ontlasten (integratie bio-medische & psyco sociale zorg en begeleiding).

Wij zien het potentieel van deze oplossing, zowel in deze tijd als op langere termijn. Het zal echter nog wel een uitdaging worden

om op korte termijn de meest relevante en zinvolle informatie bij elkaar te brengen. Het sterke punt van de OLVG app is dat er

slechts 5 korte, simpele vragen gesteld worden waardoor de app voor een zeer breed publiek te gebruiken is.

Voor een financiéle bijdrage aan het ontwikkelen voor het (door)ontwikkelen van de app wil ik u echter verwijzen naar ZonMW

(https://www.zonmw.nl/nl/actueel/nieuws/detail/item/extra-investering-in-versnelde-onderzoeksprogrammas-naar-corona).
Direct nadat het coronavirus in Nederland werd geconstateerd, zijn incidentele subsidies ingezet voor gericht en urgent
onderzoek nazar het bestrijden van de COVID-19 pandemie. Tevens kan een kleine financiéle vergoeding
(ad € 7.500,- tot € 15.000,-) worden aangevraagd voor creatieve oplossingen voor praktische (ziekenhuis)zorg. Bijvoorbeeld
voor medische hulpmiddelen of om kwetsbare groepen en hun zorg- en hulpverleners te helpen bij het bieden van de juiste zorg

en ondersteuning. Om te zorgen dat de creatieve oplossingen zo snel mogelijk ingezet worden, streeft ZonMw emaar indieners

binnen een twee weken een reactie te geven.

Ik wens u veel succes met uw initiatief en stel het op prijs als u mij op de hoogte houdt over het vervolg.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welziin en Sport | Directie Publieke Gezondheid]

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

A-8e verdieping |
*

minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Volg ons...
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